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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, szczęścia, wzajemnej życzliwości i spełnienia najskrytszych marzeń.

Niech świąteczna atmosfera spokoju i szczęścia zagości w sercach nas wszystkich.

Życzymy również, by nadchodzący nowy 2024 rok

był pełen optymizmu i nowych wyzwań, które rozwijają pasję życia.

Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw Burmistrz Krasnegostawu



Most i drogi dojazdowe

Miasto Krasnystaw uzyskało dofinan-
sowanie w wysokości prawie 31 mln zł 
na budowę nowej przeprawy mostowej 
na rzece Wieprz w rejonie ul. Gawryłowa 
i ul. Nieczaja. Dotacja z Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg stanowi 80 procent 
wartości zadania, które szacunkowo 
wyniesie ponad 38,5 mln zł. Realizacja 
inwestycji została zaplanowana na lata 
2024-2026. Obecnie przygotowujemy 
się do ogłoszenia przetargu w celu wy-
łonienia wykonawcy tego zadania.

Kolejna dobra wiadomość to otrzy-
manie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg ponad 11,5 mln zł na rozbudowę 
ul. Kaczej o długości 655 metrów. War-
tość inwestycji szacowana jest na kwotę 

INWESTYCYJNE PODSUMOWANIE ROKU 2023 
Dzięki przemyślanym działaniom 

Miasto Krasnystaw od lat sukcesy-
wnie inwestuje w  lokalny rozwój. 
Efekty inicjatyw podjętych przez 
samorząd pod kierownictwem Bur-
mistrza Krasnegostawu Roberta 
Kościuka zbudowały  solidny funda-
ment dla działań ożywiających mi-
asto i tworzących z niego atrakcyjne 
miejsce dla mieszkańców, turystów 
i przyszłych inwestorów. W roku 2023 
na realizację zadań inwestycyjnych 
pozyskał 72 miliony złotych! Dot-
acje otrzymaliśmy między innymi 
na budowę mostu, projekt związany 
z odnawialnymi źródłami energii, 
modernizację boisk przy szkołach, 
budowę windy, a także remonty, 
przebudowę i rozbudowę miejskich 
ulic. 

ponad 16 mln zł i będzie realizowana w 
latach 2024-2026. Droga ta jest niezbęd-
na dla układu komunikacyjnego, jaki po-
wstanie po wybudowaniu mostu.

Miliony na drogi miejskie

Z tego samego funduszu pozyskaliśmy 
też około 8,34 mln zł na rozbudowę ulic: 
Kwiatowej i Gołębiej o łącznej długości 
ponad 2,2 km. Wartość zadania została 
skalkulowana na poziomie prawie 12 mln 
zł. Realizacja inwestycji przewidywana jest 
w okresie od maja 2024 roku do listopada 
2025 roku. 

Z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg otrzymaliśmy także niespełna 3,44  
mln złotych na przebudowę ul. Makowej,  
a także na rozbudowę ulic: Rybiej i Ko-
łowrót. Obecnie w obu miejscach trwają 
roboty budowlane, które zakończą się do 
połowy maja przyszłego roku. Dostaliśmy 
jeszcze prawie 429 tys. zł na remont ul. Ja-
błonkowej na odcinku około 600 metrów, 
a także 491 tys. zł na remont ul. Bohaterów 
Września na odcinku 825 metrów. 

Poprawia się bezpieczeństwo

Pozostając przy inwestycjach drogo-
wych, należy wspomnieć, że w tym roku 
zakończyliśmy przebudowę ul. Kickiego. 
Z Rządowego Funduszu: Polski Ład, Pro-

gram Inwestycji Strategicznych pozyska-
liśmy na realizację tego zadania ponad 
1,5 mln zł. Przedsięwzięcie na odcinku 
620 metrów obejmowało między innymi 
wymianę nawierzchni wraz z podbudową. 
Jezdnia na tej krętej ulicy została posze-
rzona w miejscach newralgicznych. Są 
też nowe krawężniki, zjazdy na posesje 
i oświetlenie. Warto dodać, że trwają 
prace projektowe nad budową kolejnych 
odcinków tej ulicy o łącznej długości 
395 metrów.

Zakończyły się również prace zwią-
zane z przebudową skrzyżowania dro-
gi wojewódzkiej nr 812 (ul. Lwowska) 
z drogą krajową nr 17 (ul. Sokołowskie-
go). Budowa ronda sprawiła, że poprawiło 
się bezpieczeństwo i płynność ruchu dro-

gowego, o co zabiegaliśmy od długiego 
czasu.

Dzięki inwestycji Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad powstało 
trzywlotowe rondo, chodniki o łącznej 
długości około 850 metrów, bezpiecz-
ne przejścia dla pieszych, dwie zatoki 
autobusowe, oświetlenie uliczne oraz 
przebudowana została kanalizacja desz-
czowa. W obrębie skrzyżowania krajowej 
„siedemnastki” z drogą wojewódzką 
nr 812 podniesiona została również no-
śność drogi. W latach 2021-2023 Miasto 
Krasnystaw partycypowało w kosztach 
realizacji zadania.

Zmieniamy oblicze naszej oświaty

Pozytywnie rozpatrzony w ramach 
tego samego programu został wniosek 
o dofinansowanie  przedsięwzięcia pod 
nazwą „Modernizacja infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej na terenie Mia-
sta Krasnystaw”. Zakres rzeczowy inwe-
stycji, na którą pozyskaliśmy 1,98 mln zł, 
obejmuje w głównej mierze remoncie 
ogólnodostępnych boisk przyszkolnych 
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oraz rewitalizację zdegradowanych ob-
szarów miejskich. Przewidywana war-
tość całego projektu wynosi 2,2 mln zł.

Dzięki uzyskanemu przez Miasto 
Krasnystaw dofinansowaniu w wyso-
kości ponad 3,48 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład dobiegły już końca 
prace remontowe w trzech szkołach 
podstawowych, pięciu przedszkolach 
oraz żłobku miejskim. Zakres prowa-
dzonych prac modernizacyjnych uza-
leżniony był od indywidualnych potrzeb 
danej jednostki. 

Zakres prac obejmował między inny-
mi: remont pokrycia dachowego, moder-
nizację wentylacji nawiewno-wywiewnej, 
odwodnienie budynków, prace instala-
cyjne i termomodernizacyjne. W placów-
kach przeprowadzone zostały remonty 
pomieszczeń szkolnych, gospodarczych, 
zaplecza kuchennego, sal gimnastycz-

nych, szatni oraz klatek schodowych. Do-
datkowo zmodernizowano place zabaw 
przy szkołach nr 1 i nr 4.

Warto dodać, że w ramach Budżetu 
Obywatelskiego przeprowadziliśmy mo-
dernizację zewnętrznego monitoringu 
wizyjnego przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 5 im. Orląt Lwowskich. Za-
montowaliśmy 20 kamer o wysokich pa-
rametrach technicznych wraz z pełnym 
wyposażeniem. Część z nich podpięta 
została bezpośrednio do monitoringu 
miejskiego. Koszt realizacji tego zadania 
wyniósł prawie 49,8 tys. zł.

W ramach projektu „Bezpieczny 

pieszy w Mieście Krasnystaw” wszyst-
kie nasze szkoły podstawowe zostały 
doposażone w narzędzia edukacyjne z 
zakresu ruchu drogowego. Tak zwane 
mobilne miasteczka rowerowe są ze-
stawami produktów składających się 
ze specjalnych mat gumowych imitują-
cych asfalt. Ułożone obok siebie tworzą 
układ komunikacyjny: rondo, przejście 
dla pieszych, przejazd kolejowy, ścieżki, 
drogi, sygnalizatory świetlne (3-komoro-
wy, 3/2 komorowy, kolejowy z rogatką) 
oraz miniznaki drogowe. Zakupiono 
też trenażery czasu reakcji, tj. urzą-
dzenia przeznaczone do sprawdzania 

i podnoszenia sprawności w zakresie 
czasu reakcji na bodźce świetlne. Wy-
konaliśmy też wyniesienie przejścia dla 
pieszych na ul. Sobieskiego oraz zamon-
towaliśmy wyświetlacze prędkości przy 
ul. Okrzei oraz przy ul. Piłsudskiego. Do 
końca roku na ul. Okrzei ma się pojawić 
jeszcze tzw. azyl dla pieszych. Wartość 
projektu wynosi ponad 326 tys. zł, przy 
czym z Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020 po-
zyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 
przeszło 277 tys. zł.

Inwestujemy w OZE

Ponadto, w 2023 roku z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych, po-
zyskaliśmy niespełna 6 mln zł na „Montaż 
instalacji odnawialnych źródeł energii na 
terenie Miasta Krasnystaw – etap II”. In-
westycja obejmuje dostawę i montaż in-
stalacji OZE, które będą zlokalizowane na 
budynkach indywidualnych mieszkańców. 

Wartość zadania szacowana jest na ponad 
6,31 mln zł.

Niezależnie od tego, w tym roku 
zamontowaliśmy 360 instalacji fotowol-
taicznych o łącznej mocy około 1,6 MW, 
z których korzystają mieszkańcy Krasne-
gostawu.

Likwidujemy bariery, poprawiamy 
dostępność

Sukcesywnie przystosowujemy Urząd 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi. Na likwidację barier architektonicznych 
i informacyjno-komunikacyjnych w naszej 
siedzibie pozyskaliśmy z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych dofinansowanie w wysokości 
ponad 84 tys. zł w ramach programu „Do-
stępna Przestrzeń Publiczna”.

Projekt ten pn. „Poprawa dostępności 
budynku Urzędu Miasta Krasnystaw dla 
osób ze szczególnymi potrzebami” prze-
widuje między innymi wymianę terakoty 
na korytarzach II piętra na gres antypo-
ślizgowy z przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych. W zakresie likwidacji 
barier informacyjno-komunikacyjnych 
zamierzamy zakupić usługi tłumacza mi-
gowego online, a także usługi nagrania 
i publikacji filmu w polskim języku migo-
wym (PJM) o działalności UM.

Warto dodać, że we wrześniu br. 
zakończyliśmy zadanie „Przystosowanie 
budynku Urzędu Miasta Krasnystaw 
do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami” wykonane w ramach projektu 
„Dostępny samorząd - granty” reali-
zowanego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnychw  
ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020. Wartość 
dofinansowania to ponad 89 tys. zł. W 
zakresie poprawy dostępności archi-
tektonicznej projekt polegał m.in. na 
wymianie terakoty na korytarzu I piętra 
na gres antypoślizgowy. Ponadto, na 
parterze zmodernizowaliśmy i dostoso-
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waliśmy istniejącą łazienkę do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością. Zakupili-
śmy także: matę bezpieczeństwa w celu 
bezpieczniejszej ewakuacji i płynnego 
transportu niepełnosprawnych osób, 
tabliczki z brajlem, system wzywania 
pomocy dla osób z niepełnospraw-
nością ruchową; tablicę informacyjną 
o rozkładzie i oznakowaniu pomieszczeń, 
a także przenośną lupę elektroniczną do 
powiększania tekstu i obrazu.

Z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków otrzymaliśmy prawie 559 tys. 
zł na „Realizację robót budowlanych w 
budynku Domu Sejmikowego”. Zakres 
projektu przewiduje miedzy innymi bu-
dowę windy oraz wykonanie w budynku 
urzędu zabezpieczenia przeciwpoża-
rowego. Miasto Krasnystaw pozyskało 
także 490 tys. zł na realizację prac re-
stauratorskich w kościele św. Franciszka 
Ksawerego w Krasnymstawie.

Nowe fotele w KDK 

W Krasnostawskim Domu Kultury 
przeprowadzona została modernizacja 
sali widowiskowo-kinowej. Osoby korzy-
stające z oferty kinowej, teatralnej czy 
koncertowej KDK mogą cieszyć się już ko-
lejną partią nowych foteli. Tym razem wy-
mienionych zostało 81 siedzisk. Zadanie 
w wysokości 112 tys. zł dofinansowano 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury - państwowego fun-
duszu celowego, a jego całkowity koszt 
wyniósł ponad 140 tys. zł.

SUMP i stacja ładowania

W roku 2023 podpisaliśmy umowę na 
dofinansowanie zadania polegającego na 
opracowaniu Planu Zrównoważonej Mo-
bilności Miejskiej (SUMP) dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Krasnegosta-
wu. Rozwiązania, które będą zawarte w 
tym dokumencie strategicznym, mają 
przyczynić się do zmniejszenia negatyw-
nego wpływu transportu na środowisko.

Warunkiem tych zmian jest zwiększe-
nie roli środków transportu przyjaznych 
środowisku, do których należą: publiczny 
transport zbiorowy, transport niezmo-
toryzowany - rowerowy i pieszy oraz 
transport elektryczny. Szacowana wartość 
projektu to prawie 447 tys. zł, z czego do-
finansowanie z Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wynie-
sie niemal  381 tys. zł. Realizację projektu 
przewidziano do końca 2024 roku.

W ramach Konkursu Grantowego 
„Razem dla eko-zmiany”, którego orga-
nizatorem jest Fundacja Santander Bank 
Polska S.A. im. Ignacego Jana Paderew-
skiego z/s w Warszawie przy współpracy 
z Greenway Polska Sp. z o.o. z/s w Gdyni, 
w Mieście Krasnystaw zostanie wykonana 
stacja ładowania pojazdów elektrycznych. 
Będzie znajdowała się na terenie istnieją-
cego parkingu przy ul. Sikorskiego. 

Co przed nami? 

Realizacja tych wszystkich projektów 
i pozyskanie tak dużych środków na ko-
lejne zadania była możliwa dzięki dobrej 
współpracy. Oczywiście mam tu na myśli 
Radę Miasta Krasnystaw, Radę Seniorów, 
Młodzieżową Radę Miasta oraz wie-
le przychylnych nam instytucji i osób. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
pomoc i zaangażowanie w dynamiczny 
rozwój miasta, jakiego obecnie jesteśmy 
świadkami, a który wydawał się niemożli-
wy po pandemii Covid-19, wybuchu kon-
fliktu zbrojnego na Ukrainie i gwałtow-
nym wzroście inflacji, cen energii, paliw, 

ogrzewania oraz wszystkich produktów 
pierwszej potrzeby. Podejmujemy też 
działania, które pozwolą nam aplikować 
po kolejne środki na inwestycje.

Podjęliśmy działania w kierunku 
opracowania koncepcji na zagospoda-
rowanie terenu w rejonie Zaułka Nad-
rzecznego, aby w przyszłości możliwa 
była rewitalizacja tego obszaru.

W bieżącej kadencji powstało kilka 
inicjatyw, z którymi wiążemy duże na-
dzieje. Jedną z nich jest Miejski Obszar 
Funkcjonalny Krasnegostawu. Wspólnie 
z czterema gminami zamierzamy reali-
zować tak zwane zintegrowane inwesty-
cje terytorialne w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego, gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz turystyki. 
Z funduszy europejskich otrzymamy 
na to w trybie ponadkonkursowym 
w sumie ponad 42 miliony złotych.

Ponadto, Miasto Krasnystaw otrzy-
mało promesę z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa o wartości 
ponad 4,76 mln zł. Środki te przezna-
czymy na realizację inwestycji w ramach 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„SIM Lubelskie”. W pierwszym etapie 
planujemy na działce przy ul. Granicznej 
budowę 120 mieszkań o umiarkowa-
nych czynszach.

Kolejna inicjatywa to Lubelski Okręg 
Przemysłu Rolno-Spożywczego, która 
zrzesza 18 samorządów z powiatów 
krasnostawskiego i chełmskiego. Skupia 
też 50 interesariuszy działających w róż-
nych branżach. Stowarzyszenie zostało 
powołane w celu ożywienia gospodar-
czego obszaru LOPRS. Chcemy skon-
centrować się na rozwoju przedsiębior-
czości wykorzystującej surowce rolne. 
Zamierzamy również poprawić atrakcyj-
ność inwestycyjną naszego regionu oraz 
szukać partnerów i źródła finansowania 
naszych pomysłów i działań.

W listopadzie przedłożyliśmy Radzie 
Miasta Krasnystaw i Regionalnej Izbie Ob-
rachunkowej projekt budżetu na rok 2024, 
w którym określono kwotę wydatków 
w wysokości 140.017.000,00 zł, oraz kwotę 
dochodów w wysokości 111.623.000,00 zł. 
Na inwestycje zaplanowane zostały środki 
w wysokości 62.303.000,00 zł. (red)
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Burmistrz Krasnegostawu Robert Kościuk 
podziękował wszystkim, którzy przez siedem 
dekad kształtowali historię Krasnostawskiego 
Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej biblioteki, a także przyczyniali się do 
rozkwitu tych instytucji. MBP i KDK życzył 
kolejnych pomysłów, sukcesów i sprostania  
wyzwaniom, jakie stoją obecnie przed tymi placówkami.

Podczas uroczystości Wicewojewoda Lubelski Bolesław Gzik 
wręczył w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudy odznaczenia państwowe. Za wzorowe, wyjątkowo sumien-
ne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej 
Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę odznaczeni zostali 
dyrektor MBP Artur Borzęcki i dyrektor KDK Damian Kozyrski. 
Obaj w dowód uznania działalności na rzecz upowszechniania i 
krzewienia polskiej kultury otrzymali również odznaki honorowe 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”, które przyznał Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Dyplomy Uznania Wojewody Lubelskiego i Nagrody Burmi-
strza Krasnegostawu otrzymali Maria Bąk, Elżbieta Korczyńska, 
Irena Kulik, Monika Kulawczuk-Furmanek, Elżbieta Borzęcka, 
Agnieszka Nawrocka, Piotr Basiński i Beata Hać z Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Krasnymstawie, a także: Agnieszka Wola-
nin, Sylwia Czapla, Wojciech Machejus, Mariusz Banach, Robert 
Maciejewski, Dominik Kleszko, Stanisław Kliszcz, Monika Ma-
ciejewska-Korzeniak, Patrycja Stojańska, Karolina Gołębiowska, 
Agnieszka Kawęcka, Zenon Frańczak, Ewa Gwarda i Małgorzata 
Chudzik z Krasnostawskiego Domu Kultury.

Ponadto, Zarząd Województwa Lubelskiego przyznał KDK i 
MBP Medale Pamiątkowe Województwa Lubelskiego.

Pamiątkowe medale i dyplomy dla pracowników prowadzących 

zajęcia w KDK otrzymali Monika Pohl, Magdalena Wróbel, Żaneta 
Poźniak, Ewa Bień-Szpyt, Rafał Szpyt, Edward Kyc i Jan Bortacki. 
W ten sam sposób uhonorowani zostali przedstawiciele form 
aktywności kulturalnej KDK, emerytowani pracownicy oraz osoby 
związane z KDK w przeszłości: Teresa Haratym, Anna Krzyżanow-
ska, Marta Dolepska, Jan Sypetkowski, kapela Uroczysko, zespół 
+60-80, zespół MadStone, aktorzy No-Name Theatre, Ewa Mag-
dziarz, Jadwiga Nowacka, Alicja Pacyk, Jerzy Parzymies, Hovhannes 
Aleksanyan, Andrzej Leńczuk, Tadeusz Kiciński i Krystyna Kobylań-
ska. Podobne upominki przygotowane zostały dla emerytowanych 
pracownic MBP: Lucyny Świecińskiej, Mieczysławy Dajczak i Haliny 
Kulawczuk, a także dla partnerów, sponsorów i zaproszonych gości 
reprezentujących różne instytucje i stowarzyszenia.

Miłym akcentem uroczystości było pożegnanie Zenona Frań-
czaka z Krasnostawskiego Domu Kultury, który po 50 latach pracy 
przechodzi na emeryturę. Burmistrz Krasnegostawu Robert Ko-
ściuk i Sekretarz Miasta Krasnystaw Renata Stangryciuk wręczyli 
mu list gratulacyjny z upominkami.   

Uroczystość uświetniły występy chóru, kapel i zespołów: Uro-
czysko, Top-Art, Biesiada, Srebrzysty Wrzos, +60-80 i Amicus, któ-
re działają przy Krasnostawskim Domu Kultury. Po zakończeniu 
części oficjalnej goście zostali zaproszeni na słodki poczęstunek 
przygotowany przez Klub Seniora i degustację okolicznościowe-
go tortu. (red)

KRASNOSTAWSKA GALA KULTURY ZA NAMI
75-lecie Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej i 70-lecie Krasnostawskiego Domu 
Kultury to dwa jubileusze, które święto-
waliśmy 21 listopada w sali widowisko-
wej KDK. Były odznaczenia państwowe, 
medale pamiątkowe, dyplomy i tort, 
a pracownikom obu instytucji Burmistrz 
Krasnegostawu Robert Kościuk przyznał 
okolicznościowe nagrody.
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Głównymi założeniami przygotowanego 
przez wykonawców dokumentacji projektu 
jest zagospodarowanie terenu w sposób 
naturalistyczny, z zachowaniem elementów 
przyrody. Projekt ma stworzyć przestrzenie 

do rekreacji i zabawy, a także umożliwić or-
ganizację wydarzeń kulturalnych.

Koncepcja zakłada remont/przebudowę 
amfi teatru, budowę tężni solankowej, plaży 
miejskiej, sprawnościowego placu zabaw dla 
dzieci młodszych oraz strefy outdoor fi tness 
dla młodzieży, toalety miejskiej. Przedstawio-
ne założenia obejmują również budowę stref 
parkingowych, ciągów pieszych i ciągów pie-
szo – rowerowych,  elementów małej archi-
tektury oraz zagospodarowania zieleni. (red)

Mamy wstępną koncepcję architek-
toniczną dla zadania pod nazwą „Za-
gospodarowanie terenu przy ul. Zaułek 
Nadrzeczny w Krasnymstawie”. 

TRWAJĄ PRACE NAD OPRACOWANIEM KONCEPCJI 
ZAGOSPODAROWANIA DOLINY RZEKI WIEPRZ

Projekt pn. „Dostosowanie Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie 
województwa lubelskiego do zmian klima-
tycznych, zmian w środowisku naturalnym 
oraz zagrożeń cywilizacyjnych” - realizowany 
w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach Prio-
rytetu Środowiskowego - Ochrona zasobów 
środowiska i klimatu - pozwolił na zakup przez 
Komendę Wojewódzką Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublinie - łącznie 167 pojazdów 
typu quad na przyczepie dla 10 jednostek 
PSP i dla 157 jednostek OSP włączonych do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
z terenu województwa lubelskiego.

Pojazdy specjalne typu quad przysto-

sowane zostały do transportu strażaków i 
sprzętu na miejsce działań ratowniczych. Wja-
dą tam, gdzie nie poradzi sobie samochód 
ratowniczo-gaśniczy czy lżejszy pojazd spe-
cjalistyczny. Masywna konstrukcja, napęd na 
4 koła z automatyczną blokadą mechanizmu 
różnicowego pozwoli pokonać wzniesienia, 
poruszać się po wałach przeciwpowodzio-
wych, przemieszczać po podmokłym terenie, 
błocie, kamieniach, śniegu czy piasku.

Dodatkowo wyposażone są w  automa-
tyczny pług oraz dodatkowe oświetlenie 
pola pracy niezbędne podczas nocnych 
działań ratowniczych i w okresie zimowym. 
Posiadają również obowiązkowe wyposa-
żenie odpowiedzialne za bezpieczeństwo 
kierującego pojazdem, m.in.: kaski, gogle 
ochronne, rękawice z ochraniaczami oraz 
ochraniacze klatki piersiowej, pleców, ra-
mion, łokci, kolan i goleni. (red)

QUAD DLA OSP KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE
24 listopada Burmistrz Krasnegosta-

wu Robert Kościuk i Komendant Straży 
Miejskiej w Krasnymstawie Jacek Policha 
uczestniczyli w przekazaniu nowych qu-
adów jednostkom ochotniczych straży 
pożarnej z 6 powiatów Województwa 
Lubelskiego. Jeden z 43 tego typu po-
jazdów specjalnych trafi ł do OSP Kra-
kowskie Przedmieście, która działa na 
terenie naszego miasta. Odebrali go 
prezes Aureliusz Ćwir i naczelnik Mariusz 
Podgórski.
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Medale za Długoletnie Pożycia Mał-
żeńskie otrzymali: Henryka i Ryszard 
Bakowie, Aleksandra i Stanisław Barcza-
kowie, Marianna i Ryszard Barczakowie, 
Irena i Stanisław Borzęccy, Maria i Henryk 
Chruścielowie, Maria i Krzysztof Dysiowie, 
Barbara i Stanisław Dziedzicowie, Jolanta 
i Ryszard Dziurowie, Zofia i Czesław Ekal-
towie, Jadwiga i Antoni Ferensowie, Zo-
fia Gregorowicz-Myka i Wojciech Myka, 

Alfreda i Edward Jędzurowie, Barbara i 
Andrzej Jurkiewiczowie, Teresa i Wiesław 
Kaliszowie, Alicja i Wiktor Komadowie, 
Bogumiła i Janusz Kowalczykowie, Zofia 
i Józef Królowie, Maria i Andrzej Mąko-
wie, Wanda i Tadeusz Młynarczykowie, 
Danuta i Tadeusz Niemczykowie, Zofia 
i Andrzej Nowaccy, Wanda i Franciszek 
Panasowie, Marta i Ryszard Powęscy, Da-
nuta i Janusz Radlińscy, Marianna i Zdzi-
sław Rendowie, Irena i Bronisław Szcza-
siukowie, Gabriela i Witold Tchórzewscy, 
Alicja i Aleksander Tywoniukowie, Stani-
sława i Tadeusz Ulidowie, Krystyna i Józef 
Walowie, Jadwiga i Henryk Warchulscy, 

Halina i Władysław Wolscy, oraz Zofia i 
Roman Wójtowiczowie.

Aktu dekoracji Medalami za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie dokonał 
Burmistrz Krasnegostawu Robert Ko-
ściuk Przewodniczącego Rady Miasta 
Krasnystaw Janusz Rzepka. Uroczystość 
przygotowała kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Ewa Gleń z pracownikami. 
Uroczystość zakończyła się toastem 
za zdrowie jubilatów i słodkim poczę-
stunkiem. Galę uświetnił występ Martyny 
Błaziak. Podziękowania za organizację 
jubileuszu złożyła Zofia Gregorowicz-
Myka. (red)

JUBILEUSZ 50 LAT POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
7 listopada zorganizowaliśmy uro-

czystość z okazji Złotych Godów. Medale 
za Długoletnie Pożycia Małżeńskie otrzy-
mały w tym roku 33 pary.

W zmaganiach przeprowadzonych  
25 listopada udział wzięły 42 osoby z kra-
snostawskich szkół podstawowych i ponad-
podstawowych, które utworzyły 14 drużyn. 
W grę miejską zaangażowani byli przedsta-
wiciele: Stowarzyszenia „Krasnostawianie”, 
Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw, Lo-
kalnej Organizacji Turystycznej „Krasnystaw 
Wrota Roztocza”, Muzeum Regionalnego 
w Krasnymstawie, Centrum Integracji Spo-
łecznej w Krasnymstawie, Placówki Opie-
kuńczo-Wychowawczej w Krasnymstawie 
i wolontariusze.

Uczestnicy rozwiązywali różne zadania 
w Muzeum Regionalnym w Krasnymsta-
wie, Centrum Integracji Społecznej i sie-

dzibie Placówki Opiekuńczo-Wychowaw-
czej przy ul. Zamkowej w Krasnymstawie. 
Miejsca te nie były przypadkowe, gdyż ści-
śle wiążą się z historią miasta i regionu. Z 
kolei konkurencje polegały na rzutach wo-
reczkami do pojemników, rzutach piłką do 
ustawionych kręgli, strzałach piłeczkami 
za pomocą specjalnego kija do oddalonej 

o kilka metrów bramki, zaprojektowaniu 
banknotu krasnostawskiego z elementami 
związanymi z miastem, podbijaniu piłeczki 
do ping-ponga i odgadywaniem zna-
czenia staropolskich słów. Drużyny miały 
również do wykonania zadania terenowe, 
które polegały na odnalezieniu lokalizacji  
i zrobieniu zdjęć. (red)

KRASNYSTAW - MIASTO Z HISTORIĄ
Adam Alsleben, Jakub Kulik i Krzysz-

tof Samsonowicz zostali zwycięzcami 
gry miejskiej pod nazwą  „Krasnystaw 
– miasto z historią”. Drugie miejsce 
zajęła drużyna w składzie: Julia Dudkie-
wicz, Michalina Mazurkierwicz i Hubert 
Mazurkiewicz. Trzecie przypadło ekipie, 
do której należeli: Daria Cebrat, Karoli-
na Magier i Maja Pieczykolan.
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Propozycje do Budżetu Obywatelskiego można było składać 
za pośrednictwem platformy https://konsultacje.krasnystaw.pl/, 
a następnie na bieżąco śledzić ich status i sprawdzić opis każde-
go wniosku. W terminie do 25 września br. wpłynęło 7 projektów 
inwestycyjno-remontowych o łącznej wartości ponad 615 tys. zł 
(pula: 300 tys.) i 4 projekty pozostałe o łącznej wartości 87 tys. 
zł (pula: 100 tys.). Dwa wnioski zostały odrzucone ze względów 
formalnych. Cztery kolejne nie spełniały wymogów merytorycz-
nych. Realizowanych będzie 5 zadań o łącznej wartości około 
275 tys. zł.

PROJEKTY ZAKWALIFIKOWANE DO REALIZACJI:

Remont nawierzchni ogólnodostępnej drogi wewnątrz-
osiedlowej położonej na działce nr 2879/5 prowadzącej 
do budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz stano-
wiącej część łącznika bocznego ulicy Leśnej w Krasnymsta-
wie - wartość 99 755,10 zł

Remont nawierzchni drogi (ciągu pieszo-jezdnego) wraz z 
likwidacją obecnych zastojów wodnych przyczyni się do znacz-
nej poprawy funkcjonalności i bezpieczeństwa jej użytkowni-
ków oraz usprawni ruch. Realizacja zadania znacząco poprawi 
komfort życia samych mieszkańców okolicznych budynków 
wielorodzinnych, poprzez obniżenie poziomu hałasu i zaku-
rzenia od przejeżdżających aut oraz poprawi estetykę tej części 
miasta.

Zagospodarowanie terenu przy ul. Kółkowej 24, remont 
istniejącego ogrodzenia - wartość 99 500 zł

Działka jest terenem ogólnodostępnym, na którym odbywają 
się różnego rodzaju festyny dla mieszkańców sołectwa Przedmie-
ście Góry. Wyremontowane ogrodzenie zwiększy bezpieczeństwo 
osób korzystających z placu, przede wszystkim najmłodszych. 
Ponadto jadący szlakiem Green Velo rowerzyści będą mieli możli-
wość skorzystania z placu, np. zatrzymując się na odpoczynek.

Festyn rodzinny w Przedmieściu Góry przy ul. Kółkowej 24 
- wartość 25 000 zł

W ramach zadania planowany jest dla wszystkich mieszkań-
ców festyn z konkurencjami sportowo-rodzinnymi, biesiado-
waniem przy muzyce z konkursem dla sołectw z terenu Miasta 
Krasnystaw i KGW.

Organizacja Festiwalu Sztuk Krasnych im. Stanisława 
Bojarczuka - wartość 25 000 zł

Główną ideą wydarzenia jest przywracanie pamięci o Stani-
sławie Bojarczuku, zwanym „Chłopskim Petrarką”. Festiwal to 
też wspomnienie twórcy pierwszej edycji festiwalu, Mariusza 
Kargula - animatora kultury, który całe swoje życie poświęcił 
przyciąganiu do Krasnegostawu wielu wybitnych przedstawi-
cieli świata kultury i przedstawianie krasnostawskiego poety.

Integracja mieszkańców przy ogniu i muzyce w najkrót-
szą noc roku - wartość 25 000 zł

Celem jest zorganizowanie wspólnej integracji mieszkań-
ców Miasta Krasnystaw przy ognisku, koncert muzyki na żywo, 
poczęstunek, rekonstrukcja średniowiecznych bitew i pokaz 
fireshow. Każdy uczestnik będzie mógł aktywnie spędzić czas, 
poznając dawne obyczaje Słowian i nocy sobótkowej. Zorgani-
zowane zostaną warsztaty i konkursy z nagrodami. (red)

Znane są już projekty, które zostały zakwalifikowane do re-
alizacji w ramach Krasnostawskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2024 rok. Głosowanie nie będzie konieczne, bo wybrane 
propozycje mieszczą się w puli środków określonej w Zarzą-
dzeniu Burmistrza Krasnegostawu z 24 sierpnia 2023 roku.

Projekt znalazł się na drugim miejscu listy wniosków 
ocenionych z wyróżnieniem i wybranych do dofinanso-
wania przez Zarzad województwa Lubelskiego. Obejmuje 
między innymi docieplenie ścian osłonowych zewnętrznych; 
docieplenie stropu ostatniej kondygnacji (pod poddaszem 

nieużytkowym) i stropu nad piwnicą. Ponadto, wykonana zo-
stanie instalacja fotowoltaiczna na dachu, a wyprodukowana 
energia elektryczna będzie wykorzystywana na potrzeby tzw. 
części wspólnych budynku. Zakres prac przewiduje również 
ocieplenie instalacji ciepłej wody użytkowej, a także opo-
miarowanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej w kotłowni oraz lokalach mieszkalnych wraz z ich 
zdalnym odczytem.

Całkowita wartość projektu: 346 865,98 zł. Kwota wniosko-
wanego dofinansowania z EFRR (85%): 294 836,08 zł. Wkład 
własny TBS Sp. zo.o. w Krasnymstawie: 52 029,90 zł. (red)

PROJEKT TBS OCENIONY Z WYRÓŻNIENIEM
Towarzystwo Budownictwa Społecznego uzyskało do-

finansowanie na projekt pod nazwą: „Kompleksowa mo-
dernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku miesz-
kalnego położonego przy ul. Leśnej 3A w Krasnymstawie”, 
który stanowi zasób mieszkaniowy spółki.



Wyniki konkursu Polska Agencja In-
westycji i Handlu ogłosiła 4 października. 
Głównym celem tego przedsięwzięcia 
było wyłonienie najlepszego terenu 
inwestycyjnego w poszczególnym woje-
wództwie spośród terenów spełniających 
standardy inwestycyjne PAIH. Nagrodą 
jest między innymi preferencyjne wskaza-
nie zwycięskich terenów przez PAIH S.A. 
i Urzędy Marszałkowskie inwestorom oraz 
promocja tych terenów na forum między-
narodowym, prowadzona przez PAIH S.A. 
i Zarządy Województw.

Do konkursu „Grunt na medal” 2023 
zgłosiliśmy działkę inwestycyjną o po-
wierzchni 2,2 ha. Działka jest w pełni uzbro-
jona w nowoczesną, doskonale rozwiniętą 
infrastrukturę techniczną. Istnieje możliwość 
zasilenia jej linią wysokiego napięcia ze 
znajdującej się w bliskim sąsiedztwie stacji 
trafo. Do Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Euro-Park Wisłosan włą-
czona została w grudniu 2016 roku. Stało 
się to dzięki osobistemu zaangażowaniu i 
działaniom Roberta Kościuka, które zaczął 
podejmować półtora roku wcześniej jako 
ówczesny zastępca burmistrza.

- Krasnystaw jest miejscem, w którym 
dokłada się wszelkich starań, aby zapewnić 

komfort każdemu mieszkańcowi, turyście, 
czy też inwestorowi. Szereg udogodnień 
w zakresie projektowania i prowadzenia 
procesów inwestycyjnych, a także sprzyja-
jący klimat stwarzają znakomite warunki 
do rozwoju przedsiębiorczości i lokowania 
inwestycji - komentuje Burmistrz Krasne-
gostawu Robert Kościuk.

Dodaje, że oferta gospodarcza mia-
sta uwarunkowana jest między innymi 
potencjałem całej Lubelszczyzny, która 
jest jednym z najważniejszych regio-
nów rolniczych Polski. Bogate zaplecze 
czystej ekologicznie żywności sprzyja 
rozwojowi przemysłu związanego ściśle 
z rolnictwem. Dostrzegając te ogromne 
możliwości, Burmistrz Krasnegostawu 
był inicjatorem założenia Lubelskiego 

Okręgu Przemysłu Rolno-Spożywczego. 
W skład tego stowarzyszenia wchodzi  
16 samorządów z powiatów krasnostaw-
skiego i chełmskiego, a także 50 intere-
sariuszy związanych z branżą i środowi-
skiem naukowym.

Dużą rolę w rozwoju ekonomicznym 
miasta odgrywa korzystna lokalizacja  
w układzie komunikacyjnym. Działka in-
westycyjna przy ulicy Kościuszki położona 
jest w południowo-wschodniej części 
województwa lubelskiego, w odległości  
48 kilometrów od Portu Lotniczego Lu-
blin, a także 1,6 km od drogi krajowej  
nr 17. Dzięki „siedemnastce” zapewniony 
jest dogodny dojazd do dróg ekspreso-
wych: S12, S17 i S19.

Krasnystaw znajduje się również  
w planach budowy drogi ekspresowej S17 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajo-
wych i Autostrad oraz szybkiej kolei przez 
Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. 
W ramach programu Kolej+ wkrótce roz-
pocznie się również modernizacja znajdu-
jącej się w naszym mieście linii kolejowej 
nr 69 Rejowiec-Hrebenne.

- Z realizacją tych inwestycji wiążemy 
olbrzymie nadzieje. Z dotychczasowych 
doświadczeń wynika, że miejscowości 
znajdujące się na trasie szlaków handlo-
wych i komunikacyjnych rozwijały się  
w szybszym tempie. Wierzymy, że tak 
samo będzie również w przypadku 
Krasnegostawu. Musimy jednak też 
podejmować działania prorozwojowe  
we własnym zakresie, bo nikt za nas tego 
nie zrobi - podkreśla Burmistrz Krasnego-
stawu Robert Kościuk. (red)
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KRASNYSTAW MA GRUNT NA MEDAL
Nasze miasto zostało zwycięzcą 

X Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt 
na medal” 2023. Tytuł otrzymaliśmy 
za teren inwestycyjny przy ul. Ko-
ściuszki. Okazał się najlepszy w Wo-
jewództwie Lubelskim i znalazł się 
wśród szesnastu laureatów z każdego 
województwa. 
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KOLEJNE ŚRODKI NA WSPARCIE SENIORÓW
Burmistrz Krasnegostawu Robert Ko-

ściuk oraz Skarbnik Miasta Patrycja Zdybel 
podpisali umowę na realizację projektu 
„Polityka Senioralna EFS+” w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Lu-
belskiego 2021-2027, współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus. 

Zadanie będzie wdrażane w partner-
stwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki 

Społecznej w Lublinie. Za koordynację 
projektu na terenie miasta odpowiadać 
będzie Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Krasnymstawie.

Projekt „Polityka senioralna EFS+” 
jest adresowany do seniorów w wie-
ku 65+, do ich opiekunów oraz kadry 
świadczącej usługi środowiskowe. W 
ramach przedsięwzięcia Miasto Kra-
snystaw zrealizuje szereg działań, m.in. 

zapewni seniorom transport, pomoc 
„złotej rączki”, uruchomi wypożyczalnię 
sprzętu rehabilitacyjnego, zakupi opaski 
życia oraz zorganizuje usługi fryzjerskie, 
kosmetyczne czy podologiczne świad-
czone na rzecz najstarszych mieszkań-
ców Krasnegostawu.

Całkowita wartość projektu wynosi  
2 017 400.00 zł , z dofinansowanie sta-
nowi 1 916 530,00 zł. (red)



W zawodach strzeleckich, które zosta-
ły rozegrane 7 października w Borowicy,  
uczestniczyło 6 drużyn z organizacji se-
nioralnych z terenu miasta: Oddziałowa 
Sekcja Emerytów i Rencistów ZNP, Uni-
wersytet Trzeciego Wieku, Dzienny Dom 
Pomocy Społecznej, Centrum Aktywnego 
Seniora, Związek Emerytów i Rencistów 
Policyjnych, a także Stowarzyszenie Eme-
rytów i Rencistów Pożarnictwa RP.

Wyniki:
Zawody strzeleckie indywidualne:  

1. Adam Kmieciński, 2. Robert Szerement, 
3. Bogdan Orłowski. Najlepszy wynik 
wśród kobiet uzyskała Ewa Kwiecień. Za-
wody strzeleckie drużynowe: 1. Związek 
Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP, 
2. Oddziałowa Sekcja Emerytów i Renci-
stów ZNP, 3. Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów Policyjnych. Indywidualny 

rzut granatem do celu: 1. Mirosław 
Kmieć, 2. Tomasz Weremek, 3. Krzysztof 
Ciechan. Drużynowe rzuty granatem: 
1. Związek Emerytów i Rencistów Pożar-
nictwa RP, 2. Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów Policyjnych, 3. Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. 

***
22 października w Klubie Seniora przy 

Krasnostawskim Domu Kultury odbyła 

się zabawa taneczna, podczas której zor-
ganizowano turniej tańca towarzyskiego 
pod hasłem „Senior tanecznie wychodzi z 
młodości”. Taneczne prezentacje oceniała 
komisja w składzie: Małgorzata Prus i Jani-
na Młynek. Pary uczestniczące w turnieju 
zaprezentowały swoje umiejętności do 
dwóch tańców: tanga i walca. Pierwsze 
miejsce wytańczyli sobie Maria i Mieczysław 
Żebrowscy. Na drugim znaleźli się Danuta 
i Ryszard Korowajowie, a na trzecim Zofia 

Kostrzanowska i Andrzej Sosnowski. Wyróż-
nienia otrzymali: Teresa i Leszek Pawłowscy, 
Zofia i Leszek Czerniejowie, Maria Gołę-
biowska i Genowefa Jopa, a także Krystyna 
Serafin i Zenon Hałas.

***
27 października w Krasnostawskim Do-

mu Kultury odbyła się debata społeczna po-
święcona bezpieczeństwu osób starszych. 
Spotkanie zostało zorganizowane przez 

Komendę Powiatową Policji w Krasnymsta-
wie i Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
Policyjnych. Głównym tematem debaty 
było bezpieczeństwo osób starszych. Pod-
czas spotkania szczegółowo omówiono 
zagrożenia oraz sposoby wykorzystywane 
przez oszustów w celu oszukania seniorów 
na podstawie zdarzeń zaistniałych na te-
renie powiatu. Poruszono również tematy 
bezpieczeństwa na drodze oraz przemocy 

wobec osób starszych. Przedstawiono rów-
nież informację na temat Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacji 
Moja Komenda. 

***
22 listopada w Centrum Sportowo - 

Rekreacyjnym w Krasnymstawie w ramach 
VII Krasnostawskiej Senioriady odbyły 
się Igrzyska Seniorów. Organizatorami 
spotkania byli: Rada Seniorów Miasta Kra-
snystaw, Sekcja Emerytów i Rencistów 
ZNP Krasnystaw oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Krasnymstawie. Pod-

czas wydarzenia rywalizowano w różnych 
dyscyplinach, m.in. toczenie piłki kijem do 
hokeja, rzut woreczkiem do celu czy też 
turniej tenisa stołowego, promując zdro-
wy styl życia wśród emerytów i rencistów, 
aktywność fizyczną, jako wspaniałą formę 
spotkania z rówieśnikami oraz spędzania 
czasu wolnego. Odbył się również pokaz 
udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej w wykonaniu funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Krasnymstawie. (red)
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VII KRASNOSTAWSKA SENIORIADA
W ramach Krasnostawskiej Senio-

riady 2023 odbyły się między innymi 
zawody strzeleckie, prelekcja oraz po-
kaz multimedialny na temat bezpie-
czeństwa seniora, spartakiada spor-
towa i turniej tańca towarzyskiego.
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W ramach TELEOPIEKI uczestnicy 
otrzymują bezpłatnie opaski telemedycz-
ne wyposażone w nadajnik. Wciśnięcie 
„przycisku alarmowego SOS” powoduje 
natychmiastowe połączenie się z Cen-
trum Teleopieki, bez względu na porę 
dnia lub nocy. Operator ocenia sytuację 
i zawiadamia osoby podane do kontaktu 
(np. dzieci, sąsiadów), a w razie potrzeby 
wzywa odpowiednie służby, np. pogoto-
wie ratunkowe.

Mieszkańcy Miasta Krasnystaw z grup 
szczególnego ryzyka, m.in: osoby powy-
żej 65 roku życia, samotne, z niepełno-
sprawnością, niesamodzielne, schoro-
wane, mogą skorzystać nieodpłatnie z 

usługi TELEOPIEKI. Całość kosztów finan-
sowana jest ze środków Budżetu Pań-
stwa oraz budżetu Miasta Krasnystaw. 

Realizacją projektu TELEOPIEKI zajmuje 
się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krasnymstawie. (red)

PRZEKAZANIE OPASEK BEZPIECZEŃSTWA
Miasto Krasnystaw w 2023 roku konty-

nuuje projekt TELEOPIEKA. W  Dziennym 
Domu Pomocy Społecznej w Krasnymsta-
wie nastąpiło uroczyste przekazanie tzw. 
opasek bezpieczeństwa dla 9 Seniorów.

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca 
Rady Seniorów Urszula Hus, która powi-
tała zaproszonych gości. Wśród nich byli 
między innymi: Przewodniczący Rady Mia-
sta Krasnystaw Janusz Rzepka, Burmistrz 
Krasnegostawu Robert Kościuk, Sekretarz 
Miasta Renata Stangryciuk, Pełnomocnik 
Wojewody Lubelskiego ds. Seniorów Mał-
gorzata Frant-Błażucka, którzy przekazali 
gratulacje i życzyli kolejnych pomysłów.  

W obradach uczestniczyli również 
przedstawiciele krasnostawskich orga-
nizacji senioralnych. Z kolei delegacje z 
Zamojskiej Rady Seniorów i stowarzysze-
nia seniorów działającego przy Gminnym 
Domu Kultury w Starym Dzikowie na Pod-
karpaciu pojawiły się w celu nawiązania 
kontaktów i wymiany doświadczeń.

Ogólnopolski Dzień Seniora jest świę-
tem ustanowionym na początku XXI wie-
ku. Jego celem jest zwiększenie integracji 
międzypokoleniowej, docenienie roli se-
niorów w społeczeństwie oraz populary-
zacja ich udziału w życiu ekonomicznym i 
kulturalnym. Ten świąteczny dzień zwraca 
uwagę na problemy seniorów w każdej 

dziedzinie, przybliża pojęcie starości oraz 
zmagań, z jakimi muszą się borykać oso-
by starsze każdego dnia.

- Dzisiejsze święto skłania nas, rad-
nych Rady Seniorów Miasta Krasnystaw, 
władze samorządowe i organizacje 
senioralne do rozszerzania i przyspie-
szania działań podejmowanych na rzecz 
wzrastającej liczby seniorów, do inicjatyw 
podejmowanych po to, aby starości nie 

postrzegać stereotypowo, nie kojarzyć 
jej z niedołężnością, chorobami, bólem, 
cierpieniem, brakiem samodzielności 
i samotnością. Zresztą krasnostawscy 
seniorzy nie starzeją się, my pięknie 
wychodzimy z młodości dlatego życzmy 
sobie dobrego zdrowia, pogody ducha, 
powodów do radości, posiadania marzeń 
i siły do ich realizacji - mówiła przewod-
nicząca Urszula Hus. (red)

UROCZYSTA SESJA Z OKAZJI OGÓLNOPOLSKIEGO DNIA SENIORA
14 listopada obchodzony był Ogól-

nopolski Dzień Seniora. Z tej okazji tego 
samego dnia na uroczystej sesji zebrała 
się Rada Seniorów Miasta Krasnystaw.



INFORMATOR KRASNOSTAWSKI12

ZMIANY W MŁODZIEŻOWEJ RADZIE MIASTA

Następnie w związku z zakończeniem 
nauki w liceum przez dotychczasową prze-
wodniczącą oraz sekretarza młodzieżowej 
rady odbyły się wybory nowych osób na 
te zaszczytne funkcje. Na Przewodniczącą 
Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw 
została wybrana Magdalena Maklakiewicz 
uczennica I LO im. Władysława Jagiełły w 
Krasnymstawie, a funkcję Sekretarza bę-
dzie sprawował Kacper Kowalski z II LO 
im. C. K. Norwida w Krasnymstawie.

Podczas spotkania Wiceprzewodniczą-
cy Rady Miasta Krasnystaw Marcin Wilko-
łazki przedstawił stopnień zaawansowania 

realizacji projektu „Odkrywamy tajemnice 
Krasnegostawu, czyli wideoprzewodnik 
turystyczny oraz miejska gra terenowa” 
realizowanego w partnerstwie z Młodzie-
żową Radą Miasta w ramach budżetu 
obywatelskiego 2023 r. Pani Alicja Grabiec 
- pracownik Urzędu Miasta Krasnystaw 
zapoznała młodzież z głównymi założe-
niami Programu współpracy Miasta Kra-
snystaw z organizacjami pozarządowymi 
na 2024 rok. Natomiast pani Agnieszka 
Wolanin - Wiceprzewodnicząca Miejskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego 
zaproponowała zebranym udział w wolon-
tariacie podczas kolejnego finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz popro-
siła młodych radnych o zaangażowanie w 
działania na rzecz zwierząt.

Ważną częścią sesji były zgłaszane 
przez młodzież wnioski i zapytania, na 
które odpowiadał Burmistrz Krasnego-
stawu Robert Kościuk. Radny Bartłomiej 
Sadowski po raz kolejny powrócił do po-
trzeby budowy w Krasnymstawie profe-
sjonalnego i bezpiecznego skateparku, a 
radna Magdalena Maklakiewicz przedsta-
wiła oczekiwania młodych mieszkańców 
dotyczące zorganizowania w mieście lub 
najbliższej okolicy ogólnodostępnego ką-
pieliska. Natomiast radna Kornelia Czer-
niak dopytywała o rozbudowę basenu i 
przekazała uwagi zgłaszane w tej kwestii 
przez młodzież. Radny Kacper Kowalski 
zaproponował zaś wdrożenie pilotażo-
wego miejskiego systemu wypożyczalni 
elektrycznych hulajnóg. (red)

16 listopada odbyła się IV sesja 
Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw  
VI kadencji. Na początku obrad Magda-
lena Maklakiewicz, Oliwia Knap, Kacper 
Korzeniowski oraz Szymon Głąb odebrali 
zaświadczenia o wyborze na radnego 
oraz złożyli ślubowanie. 

Jak co roku informujemy mieszkańców, 
że Straż Miejska w Krasnymstawie posia-
da urządzenie rozruchowe wspomagające 
odpalenie silnika pojazdu w przypadku 
problemów z akumulatorem. Akcja prowa-
dzona jest przez cały rok, nie tylko w okresie 
jesienno-zimowym. W nagłych i awaryjnych 
sytuacjach zgłoszenia przyjmowane są pod 
numerem telefonu 604 804 755. Pomoc  
w odpaleniu samochodu jest bezpłatna. (red)

AKCJA AKUMULATOR ODBIERZ ODBLASK - BĄDŹ WIDOCZNY!
Jak co roku, dbając o bezpieczeń-

stwo mieszkańców Krasnegostawu, 
Straż Miejska przypomina o zasadach 
bezpieczeństwa, obdarowując miesz-
kańców opaskami odblaskowymi.

Celem takich działań jest zachęcenie 
jak największej liczby pieszych do ko-
rzystania z elementów odblaskowych, 
nie tylko po zmroku poza obszarem 
zabudowanym, ale również w obszarze 
zabudowanym na nieoświetlonych lub 
słabo oświetlonych odcinkach dróg.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej 
prowadzili akcję przy szkołach, rozdając 
odblaski najmłodszym mieszkańcom 
naszego miasta. Dodatkowo, podczas 
wykonywania obowiązków służbowych 
będą rozdawali odblaski pieszym i cy-

klistom napotkanym po zmroku.
Bezpłatny odblask można odebrać  

w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Pla-
cu 3 Maja 29. 

Pamiętajmy, że dzięki elementom 
odblaskowym stajemy się bardziej wi-
doczni na drodze. (red)
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OBCHODY DNIA EDUKACJI NARODOWEJ

Takimi słowa rozpoczęła się 11 paź-
dziernika uroczystość w Krasnostawskim 
Domu Kultury z okazji miejskich obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej. Gospoda-
rzem wydarzenia był Burmistrz Krasnego-
stawu Robert Kościuk, który wyrazy uzna-
nia i podziękowania skierował do wszyst-
kich osób związanych z oświatą.

Nauczyciele z naszego miasta zosta-
li wyróżnieni nagrodami i odznaczeniami 
państwowymi. Nagrody zostały wręczone 
we wtorek, 10 października, podczas woje-
wódzkich obchodów Dnia Edukacji Naro-
dowej w Chełmie: Medal Złoty za Długo-
letnią Służbę otrzymali: Andrzej Grzywna 
– nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Adama Mickiewicza, Dorota 
Mojska-Bąk - nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza 
i siostra Dorota Tomczyk - nauczyciel Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana 
Pawła II; Medal Srebrny za Długoletnią 
Służbę otrzymały: Magdalena Nawrocka 
- nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 4 im. Jana Pawła II i Monika Skrzypa 
- nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 4 im. Jana Pawła II; Medal Komisji 
Edukacji Narodowej otrzymali: Marzena 
Morylowska- dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza, 
Renata Suryś - nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza  
i Grzegorz Madeja - nauczyciel Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II; 
Medal Komisji Edukacji Narodowej na 
wniosek ZNP otrzymała: Monika Sołowiej 
- nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Adama Mickiewicza; Nagroda Lu-
belskiego Kuratora Oświaty otrzymały: 
Izabela Sawa- dyrektor Przedszkola nr 6  
„Za żywopłotem” im. Marii Kownackiej i Do-
minika Kura - nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II.

Burmistrz Krasnegostawu Robert Ko-
ściuk przyznał nagrody nauczycielom miej-
skich szkół i przedszkoli: Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewi-
cza w Krasnymstawie: Marzena Mory-
lowska, Anna Bobryk, Andrzej Jakubowski, 

Renata Suryś, Elżbieta Sadowska, Joanna 
Iwaniak-Karwacka, Agnieszka Wereda, 
Edyta Pajura, Andrzej Grzywna, Barbara 
Grzegorzewska i Monika Dzierba-Marczyk; 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Jana Pawła II w Krasnymstawie: Agata 
Małek, Monika Skrzypa, Ewelina Głuchow-
ska, Samanta Derwich-Zdybel, Mirosława 
Iłowiecka, Michał Kozieł, Anna Kucharczyk, 
Angelika Orzędowska, Katarzyna Pociń-
ska, Agnieszka Rybczyńska-Manachiewicz, 
Jolanta Wołos i Piotr Galiński; Publicz-
na Szkoła Podstawowa nr 5 im. Orląt 
Lwowskich w Krasnymstawie: Sylwia 
Młynarczyk-Rysak, Małgorzata Bojarczuk, 
Alicja Bolesta, Inga Droszcz, Marta Ziar-
ko, Teresa Miszczak i Kamila Basa; Przed-
szkole nr 1 im. Słoneczna Jedyneczka  
w Krasnymstawie: Edyta Kisiel i Anna 
Kuna; Przedszkole nr 4 im. Kubusia Pu-
chatka w Krasnymstawie: Agnieszka Guz i 
Agnieszka Bosowska-Maciejewska; Przed-
szkole nr 5 im. Bajeczka w Krasnymsta-
wie: Edyta Czerw i Małgorzata Gwarda; 
Przedszkole nr 6 „Za żywopłotem” im. 
Marii Kownackiej w Krasnymstawie: Iza-
bela Sawa i Anna Rzeżutka; Przedszkola 
nr 8 im. Teatralna Ósemka w Krasnym-
stawie: Sylwia Lasota i Beata Sędłak.

Dyrektorzy szkół i przedszkoli także 
wyróżnili nagrodami swoich pracowni-
ków.

Nagrody Dyrektora Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickie-
wicza w Krasnymstawie: Małgorzata Paul, 
Maria Wodyk, Dorota Wodyńska-Berbeć, 
Małgorzata Stańczuk, Katarzyna Wyszyń-
ska, Krzysztof Myszak, Sylwia Ostrowska, 
Adriana Łysakowska, Monika Zbrońska, 
Joanna Budzyńska, Agnieszka Chałubiń-
ska, Dorota Niemczycka, Jolanta Lewan-
dowska-Giereś, Marian Oszajca, Małgo-
rzata Proskura, Elżbieta Matysiak, Marcin 
Ciechan, Tomasz Chałubiński, Agnieszka 

Majewska, Robert Sołowiej, Anna Madeja, 
Grażyna Miciuła, Monika Sołowiej, Ma-
rek Kwiecień, Agnieszka Lisowska i Marta 
Mazurek; Nagrody Dyrektora Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Paw-
ła II w Krasnymstawie: Agnieszka Bożko, 
Leszek Darmochwał, Katarzyna Dębska-
-Kmieć, Jolanta Dworucha, Katarzyna Ga-
łus, Anita Iwanicka-Kulibab, Anna Kleban, 
Beata Kleban, Dominika Kura, Renata Kwie-
cień, Anna Kwiecińska-Osuch, Maria Liśkie-
wicz, Roman Łukaszewski, Grzegorz Made-
ja, Katarzyna Magier, Magdalena Nawroc-
ka, Edyta Pieróg, Angelika Pijas, Izabela Ru-
śniak, Dorota Rzeczycka-Brodzik, Krzysztof 
Sadło, Iwona Sąsiadek, Małgorzata Se-
rafin, Mariola Stasieczek, s. Dorota Tom-
czyk, Małgorzata Wróbel, Jerzy Ziniewicz  
i Wioletta Żebrowska-Kowalska; Nagrody  
Dyrektora Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 5 im. Orląt Lwowskich w Kra-
snymstawie: Monika Forysiuk, Monika 
Nowakowska, Marta Sienkiewicz, Małgo-
rzata Dzik, Marzena Bas, Joanna Wojtaszek, 
Katarzyna Bujak, Bartłomiej Gałus, Marze-
na Krzysztofiak, Jolanta Kuc, Ewa Maty-
siak, Bożena Mąka, Renata Marczewska i 
Tomasz Marczewski; Nagrody Dyrektora 
Przedszkola nr 1: Wiesława Bojko, Mag-
dalena Drabik, Magdalena Filewicz, Mał-
gorzata Korchut, Aleksandra Mańko, Ur-
szula Sawa i Ewa Sokół; Nagrody Dyrek-
tora Przedszkola nr 4: Ewa Liszka, Monika 
Szymańska, Ewa Szewczak, Ewa Torbiczuk 
i Joanna Lisowska; Nagrody Dyrektora 
Przedszkola nr 5: Ewelina Bielesza, Jolan-
ta Gleń, Aneta Nowak-Belina, Małgorzata 
Padzińska, Anna Pieczykolan i Justyna Sza-
łachwij; Nagrody Dyrektora Przedszkola 
nr 6: Beata Zakrzewska-Robak, Elżbieta 
Krupa, Małgorzata Sadło, Dorota Szyszka, 
Katarzyna Szumiło, Katarzyna Barlakowska 
i Katarzyna Kornicka; Nagrody Dyrektora 
Przedszkola nr 8: Aneta Hołysz, Beata Ka-
lita, Karolina Kawałek-Hać, Agnieszka Ksią-
żek, Katarzyna Marcinkowska, Małgorzata 
Nowicka i Małgorzata Usyk.

W imieniu nagrodzonych nauczycieli 
głos zabrała Agata Małek - dyrektor Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana 
Pawła II w Krasnymstawie. Muzyczną nie-
spodzianką był występ w wykonaniu ze-
społu wokalnego Amicus z Krasnostaw-
skiego Domu Kultury. Uczniowie Czwórki 
pod kierunkiem Pana Leszka Darmochwała 
przygotowali montaż słowno-muzyczny.

 (red)

„Nauczyciel to ktoś bardzo wyjątko-
wy. Ktoś, kto potrafi wykorzystać swoją 
pomysłowość, dobroć i dociekliwy 
umysł do wypracowania rzadkiej umie-
jętności zachęcania innych do marzeń, 
myślenia, poznawania, próbowania i 
działania!”



INFORMATOR KRASNOSTAWSKI14

WALCZYLI O PUCHAR ZIEMI KRASNOSTAWSKIEJ„W TOBIE 
JEST ŻYCIE”

Podczas otwarcia burmistrz Robert 
Kościuk mówił o ogromnym wpływie, jaki 
pontyfikat Jana Pawła II na papieża i jego 
pontyfikat wywarł na losy świata i naszego 
kraju. Dyrektor PSP nr 4 Agata Małek opo-
wiadała między innymi o nadaniu szkole 
imienia Jana Pawła II 18 lat temu, a także 
o działaniach i zobowiązaniach papieskich 
podejmowanych przez uczniów.

W programie uroczystości znalazło się 
również wręczenie przez Prezesa Stowa-
rzyszenie Pamięć Jana Pawła II Ryszarda 
Zawadowskiego „Medali 45. Rocznicy Wy-
boru Papieża Jana Pawła II”, które otrzyma-
ło Miasto Krasnystaw i PSP nr 4. Podobne 

odznaczenia odebrali burmistrz Robert 
Kościuk i Lubelski Kurator Oświaty Teresa 
Misiuk. Następnie licznie zgromadzona 
publiczność obejrzała i wysłuchała wzru-
szającego występu dzieci i młodzieży, 
które pod kierunkiem Pana Leszka Darmo-
chwała przygotowały montaż słowno-mu-
zyczny pod hasłem „W Tobie jest życie”.

Podczas uroczystości Pan Ryszard Za-
wadowski wygłosił referat pt. „I co nam 
po Nim pozostało?”. W swoim wystąpieniu 
przedstawił nieznane wątki z dzieciństwa, 
młodości i kapłaństwa Karola Wojtyły. 
Były też anegdoty z okresu pontyfikatu 
papieża Polaka. Warto dodać, że jedną z 
pierwszych wystaw Prezes Stowarzyszenia 
zorganizował ponad dwie dekady temu 

właśnie w Krasnostawskim Domu Kultury. 
Prelegentem był również generał pilot 

dr inż. Ryszard Hać, który przedstawił 
prezentację pt. “Lotnicze świadectwa wi-
zyt św. Jana Pawła II do ojczyzny. Zabez-
pieczenie pielgrzymek przez siły zbrojne 
RP”. Opowiadał, jak trudno logistycznie 
było zorganizowanie przejazdu Papieża 
podczas pielgrzymek.

W trakcie uroczystości gościnnie 
wystąpiła Letycja Łyszczarz z Zespołu 
Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II 
w Gościeradowie. Głos zabrała również 
Pani Ewa Wołoszyn, przedstawicielka tej 
szkoły. Z przesłaniem do dzieci i mło-
dzieży wystąpiła również Lubelski Kurator 
Oświaty Teresa Misiuk. (red)

Pod takim hasłem 24 października w 
Krasnostawskim Domu Kultury odbyła 
się uroczystość z okazji 45. rocznicy 
pontyfikatu Jana Pawła II. Organiza-
torami wydarzenia byli Burmistrz Kra-
snegostawu Robert Kościuk, Stowarzy-
szenie Pamięć Jana Pawła II i Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła 
II w Krasnymstawie. 

TAEKWONDOCY OBSYPANI MEDALAMI

W dwuboju technicznym Maja Tubi-
lewicz zdobyła złoty medal, a Julia Tałan-
da zajęła czwarte miejsce.

W walkach Maja Tubilewicz wygrała 
walkę finałową przez nokaut już w pierw-
szej rundzie. Brązowe krążki padły łupem 
Julii Tałandy i Natalii Mazurek.

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mło-
dzików to jedne z najważniejszych zawo-
dów w sezonie. Dla części zawodniczek 
Sokoła Krasnystaw był to debiut w zmaga-
niach tej rangi. 

Z kolei 12 listopada w Bełżycach odbył 
się Puchar Polski Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną w Taekwondo Olim-
pijskim, który jednocześnie był Memoria-
łem Marka Budzyńskiego. Klub Taekwondo 
„Sokół” Krasnystaw reprezentowali uczest-
nicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kra-
snymstawie.

- Zawodnicy rywalizowali w dwóch 
konkurencjach sprawnościowych oraz w 
poomsae dowolnym, czyli układach formal-
nych zawierających podstawowe techniki 
taekwondo, takie jak uderzenia, kopnięcia 

i  bloki, wykonywane w określonym porząd-
ku. Ekipa spisała się doskonale, zdobywając 
miejsca na podium we wszystkich trzech 
konkurencjach - relacjonuje Grzegorz Bro-
dzik, trener Sokoła Krasnystaw.

W zawodach wzięli udział: Klaudia Kopiel 
(trzy złote medale), Katarzyna Patyk (dwa 
srebra i brąz), Krzysztof Garbal (złoto i dwa 
srebra), Kamil Kędzierski (złoto i dwa srebra) 
i Mateusz Czemerys (trzy brązowe krążki).

Zawodom towarzyszyła ekipa telewi-
zyjna, a relację z wydarzenia będzie można 
obejrzeć w TVP Sport. (red)

Źródło: Klub Taekwondo „Sokół” Kra-
snystaw 

Doskonały występ na Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Młodzików w 
Sierpcu zaliczyły zawodniczki Klubu Ta-
ekwondo „Sokół” Krasnystaw. Dziew-
czyny zdobyły łącznie dwa złote i dwa 
brązowe medale. 
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WALCZYLI O PUCHAR ZIEMI KRASNOSTAWSKIEJ

Na krasnostawskich matach zmierzyło 
się blisko 130 zawodników z 10 klubów. 
Organizatorzy gościli dwie ekipy ze Sło-
wacji oraz jedną z Węgier. Ponadto oprócz 
zaprzyjaźnionych klubów z województwa 
lubelskiego, w zawodach wzięła udział 
drużyna z Rzeszowa oraz Kielc. Gospoda-
rze mistrzostw z klubu LMKS Krasnystaw 
triumfowali w klasyfikacji drużynowej. Na-
si młodzi zapaśnicy zdobyli 8 złotych, 17 
srebrnych oraz 13 brązowych medali!

W kategorii kadetów (15-17 lat) srebrne 
medale zdobyli Szymon Grochecki i Oliwier 
Łapa. Wśród młodzików (12-14 lat) złote 
krążki zdobyli Konrad Olech i Mateusz Ma-
tysiak. Drugie miejsca zajęli Szymon Bojar-
ski i Jakub Dulak. Na najniższym stopniu sta-
nęli Miłosz Chlewicki i Aleksander Wasiluk.

W kategorii dzieci z roczników 2012 
i 2013 złoto wywalczyli: Aleksander Misz-
czak i Mikołaj Kończyński. Na drugich 
miejscach znaleźli się: Gabriel Abbas, Ksa-
wier Suszek, Franciszek Cichosz, Mikołaj 
Mróz, Paweł Terlecki i Marcel Bogdański. 
Brązowe medale otrzymali: Wojciech Po-

mianowski, Kamil Pawlas, Antoni Mazur, 
Krystian Kostrzanowski, Nikodem Wróbel, 
Ksawery Chlewicki i Aleksander Oleszczuk.

Wśród dzieci z rocznika 2014 i młod-
szych na najwyższym stopniu podium stanę-
li: Ksawery Mróz, Michał Szymaniak, Mikołaj 
Kalita i Filip Łapa. Drudzy byli: Maksymilian 
Szadura, Szymon Belina, Szymon Gradow-
ski, Jakub Rozesłaniec, Antoni Flis i Michał 
Sadowski. Brązowe medale odebrali: Hubert 
Panas, Kacper Chachaj, Karol Zakrzewski, 
Kacper Kowalik, Michał Dudek, Szymon 
Puchała, Aleksander Kowalczyk i Nikodem 
Włoch.

- Jesteśmy mile zaskoczeni występem 
naszych najmłodszych zawodników, gdyż 
mimo stresu oraz trudu pozostawionego 

w walce, były to zdecydowanie jedne z 
lepszych występów tej grupy wiekowej w 
tym roku. Młodzicy oraz kadeci również 
zaprezentowali z bardzo dobrej strony, co 
zwiastuje dobre wyniki na nadchodzących 
Mistrzostwach Polski. Gratulujemy zawod-
nikom oraz trenerom wysokich lokat, a 
także włożonej pracy w ten sukces - ko-
mentuje Adam Swatek z LMKS Krasnystaw 
i dodaje: - Chcielibyśmy podziękować ser-
decznie rodzicom, którzy od początku do 
końca byli z nami i zagrzewali do walki za-
wodników swoim dopingiem. Z tak zgraną 
ekipą oraz wsparciem, możemy celować w 
coraz wyższe osiągnięcia na arenie krajowej 
oraz międzynarodowej. (red)

Źródło i foto: LMKS Krasnystaw.

28 października w Centrum Spor-
towo-Rekreacyjnym w Krasnymstawie 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Woje-
wództwa Lubelskiego Dzieci, Młodzi-
ków oraz Kadetów w zapasach w stylu 
wolnym.

START W FINALE PUCHARU POLSKI OKRĘGU CHEŁMSKIEGO

Wyjazdowy mecz „niebiesko-biało-
czerwonych” został rozegrany w środę, 25 
października, na boisku w Suchodołach. Ich 
rywalem była jedenasta drużyna chełmskiej 
ligi okręgowej. Pierwsza bramka dla Startu 
padła w 16 minucie, a jej strzelcem okazał 
się Mateusz Misztal. Jeszcze przed przerwą 
piłkę do własnej bramki skierował Daniel 
Baran i było już 0:2 dla czwartoligowca.

Po zmianie stron obraz gry nie uległ 
zmianie. Piłkarze Marka Kwietnia grali uważ-
nie w obronie i sukcesywnie podwyższali 
wynik. Kolejne gole padły w 63 i 86 minucie. 

Ich zdobywcami byli odpowiednio Jarosław 
Milcz i Adrian Leszczyński. W międzyczasie 
czerwoną kartkę ujrzał Damian Pachuta i 
sędzia wykluczył go z dalszej części spotka-
nia. W drugiej minucie doliczonego czasu 
gry honorowe trafienie dla Frassati Fajsła-
wice zaliczył Radosław Kostka.

W drugim półfinale Pucharu Polski 
okręgu chełmskiego Chełmianka Chełm 
pokonała w Wierzbicy piłkarzy miejscowe-
go Ogniwa aż 9:0. Finał zostanie rozegrany 
dopiero w maju przyszłego roku. (red)

Fot. Monika Kuźlik-Wyrostek | Start 
Krasnystaw.

Zgodnie z przewidywaniami IV-li-
gowy Start Krasnystaw wyszedł zwycię-
sko z półfinałowego starcia z Frassatti 
Fajsławice. Podopieczni Marka Kwiet-
nia pewnie wygrali 4:1.
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